10530_7359038

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отмене судебного приказа

г. Ростов-на-Дону

«23» декабря 2020 года Дело № А53-39511/20

Арбитражный суд Ростовской области в составе судьи Бирюковой В.С.,

рассмотрев заявление дачного некоммерческого товарищества "Светоч" (ОГРН:

1026104028697, ИНН: 6166021172, юридический адрес: 344065, область Ростовская, город

Ростов-на-Дону, сад Светоч)

установил: публичное акционерное общество «ТНС энерго Ростов-на-Дону»

обратилось в Арбитражный суд Ростовской области с требованием о выдаче судебного

приказа на взыскание с дачного некоммерческого товарищества "Светоч" 354 595,29 руб.

задолженности по договору энергоснабжения № 337 от 01.01.2007 г. за период с февраля

2020 г. по август 2020 г., 5 046 руб. судебных расходов по оплате государственной

пошлины.

Судом вынесен судебный приказ от 02.12.2020 г. о взыскании с должника –

дачного некоммерческого товарищества "Светоч" (ОГРН: 1026104028697, ИНН:

6166021172, юридический адрес: 344065, область Ростовская, город Ростов-на-Дону, сад

Светоч) в пользу публичного акционерного общества «ТНС энерго Ростов-на-Дону»

(ОГРН: 1056164000023, ИНН: 6168002922, юридический адрес: 344022, Ростовская

область, г. Ростов-на-Дону, пер. Журавлева, д. 47) 354 595,29 руб. задолженности по

договору энергоснабжения № 337 от 01.01.2007 г. за период с февраля 2020 г. по август

2020 г., 5 046 руб. судебных расходов по оплате государственной пошлины.

Копия судебного приказа в порядке статьи 229.5 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации направлена должнику 03.12.2020  г.

Согласно части 4 статьи 229.5 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации судебный приказ подлежит отмене судьей, если от должника в течение десяти

дней со дня получения копии судебного приказа поступят возражения относительно его

исполнения.

В Арбитражный суд Ростовской области 10.12.2020 г. поступили возражения

должника относительно исполнения судебного приказа.

Таким образом, имеются основания для отмены вынесенного судебного приказа.

Руководствуясь частью 4 статьи 229.5 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

отменить судебный приказ от 02.12.2020 года о взыскании с дачного

некоммерческого товарищества "Светоч" (ОГРН: 1026104028697, ИНН: 6166021172,

2 10530_7359038

юридический адрес: 344065, область Ростовская, город Ростов-на-Дону, сад Светоч) в

пользу публичного акционерного общества «ТНС энерго Ростов-на-Дону» (ОГРН:

1056164000023, ИНН: 6168002922, юридический адрес: 344022, Ростовская область, г.

Ростов-на-Дону, пер. Журавлева, д. 47) 354 595,29 руб. задолженности по договору

энергоснабжения № 337 от 01.01.2007 г. за период с февраля 2020 г. по август 2020 г.,

5 046 руб. судебных расходов по оплате государственной пошлины.

Разъяснить публичному акционерному обществу «ТНС энерго Ростов-на-Дону»

право на обращение в суд с таким же требованием в порядке искового производства.

Разъяснить взыскателю, что в соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 333.22

Налогового кодекса Российской Федерации уплаченная государственная пошлина будет

зачтена в счет подлежащей уплате государственной пошлины в случае повторного

обращения с заявлением о выдаче судебного приказа либо при предъявлении иска.

 Судья         В.С. Бирюкова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 28.10.2020 10:03:14
Кому выдана Бирюкова Валентина Сергеевна

 10530_7260939

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
344002 г. Ростов-на-Дону, ул. Станиславского, 10/11-13
http://www.rostov.arbitr.ru; е-mail: info@rostov.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

СУДЕБНЫЙ ПРИКАЗ

«02» декабря 2020 года Дело № А53-39511/20

 Арбитражный суд Ростовской области в составе судьи Бирюковой В.С.,

рассмотрев заявление взыскателя публичного акционерного общества «ТНС энерго

Ростов-на-Дону» (ОГРН: 1056164000023, ИНН: 6168002922, юридический адрес: 344022,

Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пер. Журавлева, д. 47)

к дачному некоммерческому товариществу "Светоч" (ОГРН: 1026104028697, ИНН:

6166021172, юридический адрес: 344065, область Ростовская, город Ростов-на-Дону, сад

Светоч)

о выдаче судебного приказа на взыскание 354 595,29 руб.

Суд, исследовав сведения, изложенные в направленном взыскателем заявлении о

выдаче судебного приказа и приложенных к нему документах, руководствуясь статьями

229.5 - 229.6 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

РЕШИЛ:

Взыскать с должника – дачного некоммерческого товарищества "Светоч" (ОГРН:

1026104028697, ИНН: 6166021172, юридический адрес: 344065, область Ростовская, город

Ростов-на-Дону, сад Светоч) в пользу публичного акционерного общества «ТНС энерго

Ростов-на-Дону» (ОГРН: 1056164000023, ИНН: 6168002922, юридический адрес: 344022,

Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пер. Журавлева, д. 47) 354 595,29 руб.

задолженности по договору энергоснабжения № 337 от 01.01.2007 г. за период с февраля

2020 г. по август 2020 г., 5 046 руб. судебных расходов по оплате государственной

пошлины.

Возвратить публичному акционерному обществу «ТНС энерго Ростов-на-Дону»

(ОГРН: 1056164000023, ИНН: 6168002922, юридический адрес: 344022, Ростовская

область, г. Ростов-на-Дону, пер. Журавлева, д. 47) из федерального бюджета 1 319 руб.

государственной пошлины, уплаченной по платежному поручению №14255 от 27.04.2020.

Должник вправе в десятидневный срок со дня получения судебного приказа

представить возражения относительно его исполнения в арбитражный суд, вынесший

судебный приказ.

Судебный приказ вступает в законную силу по истечении срока для предъявления

возражений относительно исполнения судебного приказа.

mailto:info@rostov.arbitr.ru

2 10530_7260939

Судебный приказ может быть обжалован в суд кассационной инстанции в течение

двух месяцев со дня вступления в законную силу обжалуемого судебного приказа  через

арбитражный суд, принявший судебный приказ.

Судебный приказ имеет силу исполнительного документа и приводится в

исполнение в порядке, установленном для исполнения судебных решений.

Судья                                                                                                  В.С. Бирюкова

	A53-39511-2020_20201223_Opredelenie
	A53-39511-2020_20201202_Reshenija_i_postanovlenija